

貸借対照表

2024年 3月 31日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資 産 の 部			
1 流 動 資 産			
現金・預金	69,966,051	62,590,965	7,375,086
未収会費	1,200,000	900,000	300,000
未収金	4,715,958	0	4,715,958
前払金	592,770	592,770	0
流動資産合計	76,474,779	64,083,735	12,391,044
資産合計	76,474,779	64,083,735	12,391,044
II 負 債 の 部			
1 流 動 負 債			
未払金	5,114,710	4,259,571	855,139
前受金	510,000	2,410,000	△1,900,000
預り金	555,419	406,899	148,520
流動負債合計	6,180,129	7,076,470	△896,341
負債合計	6,180,129	7,076,470	△896,341
III 正 味 財 産 の 部			
1 一 般 正 味 財 産	70,294,650	57,007,265	13,287,385
正味財産合計	70,294,650	57,007,265	13,287,385
負債及び正味財産合計	76,474,779	64,083,735	12,391,044

正味財産増減計算書

2023年 4月 1日から 2024年 3月 31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取入金	(11,700,000)	(6,300,000)	(5,400,000)
正会員入金	6,300,000	5,100,000	1,200,000
賛助会員入金	5,400,000	1,200,000	4,200,000
② 受取会費	(91,425,000)	(77,165,000)	(14,260,000)
正会員受取会費	80,250,000	70,500,000	9,750,000
賛助会員受取会費	11,175,000	6,665,000	4,510,000
③ 受取委託金等	(9,938,539)	(0)	(9,938,539)
受取国庫委託金	9,938,539	0	9,938,539
経常収益計	113,063,539	83,465,000	29,598,539
(2) 経常費用			
① 事業経費	(32,898,673)	(39,239,129)	(Δ6,340,456)
事業経費	23,415,821	31,665,227	Δ8,249,406
会議費	3,952,000	2,600,000	1,352,000
委託費	40,000	242,756	Δ202,756
旅費交通費	5,460,794	4,105,359	1,355,435
広報費	14,718	522,830	Δ508,112
雑費	15,340	102,957	Δ87,617
事業経費計	32,898,673	39,239,129	Δ6,340,456
② 管理費			
人件費	39,551,327	38,124,136	1,427,191
福利厚生費	495,395	503,321	Δ7,926
業務委託費	1,631,357	1,484,907	146,450
諸謝金	50,000	80,000	Δ30,000
会議費	2,718,083	346,660	2,371,423
旅費交通費	1,122,325	370,254	752,071
通信運搬費	1,199,376	1,059,390	139,986
印刷製本費	328,807	79,830	248,977
消耗什器備品費	1,625,082	1,294,895	330,187
賃借料	7,480,200	7,788,514	Δ308,314
光熱水料費	459,077	276,947	182,130
雑費	277,913	205,135	72,778
管理費計	56,938,942	51,613,989	5,324,953
③ 受託事業費			
受託事業費	9,938,539	0	9,938,539
受託事業費計	9,938,539	0	9,938,539
経常費用計	99,776,154	90,853,118	8,923,036

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
評価損益等調整前当期経常増減額	13,287,385	△7,388,118	20,675,503
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	13,287,385	△7,388,118	20,675,503
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
① 他経常外費用	(0)	(7,704,085)	(△7,704,085)
事務所移転費用	0	7,704,085	△7,704,085
経常外費用計	0	7,704,085	△7,704,085
当期経常外増減額	0	△7,704,085	7,704,085
他会計振替前当期一般正味財産増減額	13,287,385	△15,092,203	28,379,588
税引前当期一般正味財産増減額	13,287,385	△15,092,203	28,379,588
当期一般正味財産増減額	13,287,385	△15,092,203	28,379,588
一般正味財産期首残高	57,007,265	72,099,468	△15,092,203
一般正味財産期末残高	70,294,650	57,007,265	13,287,385
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	70,294,650	57,007,265	13,287,385